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reførelse af den allerede gennemførte implemente- 
ring af det øvrige ONP-regelsæt. 

Lovforslaget sikrer desuden en fortsat dansk im- 
plementering af den vedtagne Rådshenstilling 
92/383/EØF af 5. juni 1992 om sikring af et vist mi- 
nimumsudbud af ISDN-net og -funktionaliteter. 

M.h.t. Rådshenstilling 92/382/EØF af 5. juni 
1992 om harmoniseret tilrådighedsstillelse af et vist 
minimumsudbud af pakkekoblede kredsløb vurde- 
res det, at der ikke er behov for særlig regulering 
med henblik på at sikre implementeringen heraf. 
Konkurrencen i den danske telesektor må således 
formodes i sig selv at sikre, at der fortsat stilles pak- 
kekoblede datatjenester som omfattet af ONP-Råds- 
henstillingen til rådighed i Danmark. 

ONP-reguleringen stiller tillige krav om, at telesel- 
skaber, der af en medlemsstat har fået tildelt særlige 
eller eksklusive rettigheder med henblik på etable- 
ring af offentlige telenet og levering af offentlige te- 
letjenester, skal benytte ikke-diskriminerende og 
omkostningsbaserede takster og rabatter. Endvidere 
skal de pågældende selskaber opstille omkostnings- 
baserede og gennemsigtige regnskaber m.v. både i 
forhold til slutbrugere og i forhold til evt. uafhængi- 
ge tjenesteudbydere. 

Med den gennemførte totalliberalisering pr. 1. juli 
1996 vil der ikke længere være sådanne teleselskaber 
i Danmark. M.h.t. fortsat regulering af Tele Dan- 
mark A/S' priser og de af Tele Danmark A/S an- 
vendte rabatter henvises til bemærkningerne ovenfor 
om videreførelse af en revideret udgave af den nuvæ- 
rende prisloftregulering. Som det fremgår heraf, vil 
der fortsat blive stillet krav om omkostningsbaserede 
og ikke-diskriminerende priser for forsyningspligt- 
tjenesterne og det heraf omfattede udbud af taletele- 
foni og faste kredsløb. Hertil kommer krav i medfør 
af den kommende samtrafiklovgivning. 

Desuden vil der fortsat ske en regnskabsmæssig 
regulering af Tele Danmark A/S. Reguleringen vil i 
sammenhæng med samtrafiklovgivningen blive 
strammet op og udvidet til at omfatte alle markeds- 
aktører med en stærk markedsposition. Der henvises 
i den forbindelse dels til bemærkningerne nedenfor 
til § 11, stk. 2, dels til det parallelle forslag til lov om 
konkurrenceforhold og samtrafik inden for telesek- 
toren. 

Den nuværende ONP-regulering (ONP-direktivet 
om faste kredsløb og ONP-direktivet for taletelefo- 
ni) indeholder udover de ovenfor nævnte bestem- 
melser regler for en supplerende EU-klageprocedu- 
re, som indebærer, at brugerne af de pågældende te- 
leydelser, herunder både slutbrugere og uafhængige 
tjenesteudbydere, kan klage til det såkaldte ONP- 
udvalg på EU-niveau (med repræsentanter for samt- 

lige medlemsstater), når de nationale klagemulighe- 
der er udtømte, hvis de har lidt skade eller vil kunne 
lide skade, fordi direktivets bestemmelser er blevet 
overtrådt (herunder bl.a. at der ikke er stillet det på- 
budte minimumsudbud af tjenester til rådighed). 
ONP-udvalgets formand tager derefter initiativ til 
nedsættelse af en arbejdsgruppe med henblik på 
mægling. ONP-udvalget har dog ikke nogen egentli- 
ge beføjelser til at træffe afgørelse, såfremt mæglin- 
gen viser sig resultatløs. 

Den pågældende mæglingsprocedure vil bl.a. 
kunne finde anvendelse, såfremt en eller flere parter 
er af den opfattelse, at det ikke ved administrationen 
af nærværende lovforslag sikres, at der sker det kræ- 
vede minimumsudbud af telefonitjenester og faste 
kredsløb. 

Telestyrelsen deltager fra dansk side som myndig- 
heds-repræsentant i mæglingsproceduren. 

Også forslaget til Rådsdirektiv om samtrafik på te- 
leområdet (fremsat i juli 1995 -  politisk enighed blev 
opnået på Rådsmøde for teleministre den 21. marts 
1996) berører forsyningspligt-problematikken uden 
dog at definere, hvad der forstås ved forsyningspligt. 
Forslaget indeholder imidlertid regler om finansi- 
ering af forsyningspligten og regler om beregninger 
af nettoudgifter ved forsyningspligten. Disse udgifter 
kan ifølge forslaget fordeles mellem organisationer, 
der udbyder telenet og tjenester, hvortil offentlighe- 
den har adgang. Der, er ifølge forslaget frit valg mel- 
lem en fondsmodel og en model med supplerende 
samtrafikafgifter. Forslagets finansieringsmekanis- 
mer omfatter alene offentlige fastnet-telefonitjene- 
ster og det tilhørende fastnet (og således ikke faste 
kredsløb og ISDN, som oprindelig ønsket af Dan- 
mark). 

Herudover er der ikke mulighed for at dække 
eventuelle nettounderskud via en forsyningspligt-fi- 
nansieringsmodel baseret på bidrag fra andre bran- 
cheaktører. Tjenester/faciliteter af denne art skal 
alene leveres til omkostningsbaserede priser. 

Forslaget til rådsdirektiv om samtrafik på teleom- 
rådet er ikke til hinder for, at der med dette lovfor- 
slag fastsættes et bredere område for forsyningspligt 
end indeholdt i rådsdirektivet. Med hensyn til finan- 
sieringsmekanismen er lovforslaget udarbejdet i 
overenstemmelse med Rådsdirektivet, således at kun 
offentlige fastnet-telefonitjenester, det tilhørende 
fastnet, handicaptjenester og den radiobaserede ma- 
ritime nød- og sikkerhedstjeneste kan omfattes af 
mekanismen. 

Kommissionen har bl.a. med henvisning til vigtig- 
heden af at sikre en universel forsyningspligt i et li- 
beraliseret miljø udarbejdet en meddelelse om forsy- 
ningspligtfinansiering, ( KOM (96) 73 af 13. marts 


